
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice        IČ: 00555878                  tel.: +420 417 538 733             e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8                              RED-IZO: 600170675    mobil: +420 778 701 259          web: www.sostp.cz  

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 – 2. KOLO 

Ředitel Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední průmyslové školy, Teplice, p. o, 
stanovuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský 
zákon), podle ustanovení § 60f odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. a podle § 12 vyhlášky č. 
353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění, tyto pokyny pro 
přijímací řízení: 

 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů  

obor: 65-51-H/01 Kuchař – číšník      5 žáků  

Školní vzdělávací program - Kuchař 

 

Podání přihlášky ke vzdělávání řediteli střední školy do 26. května 2023.  

•   Na učební obory se přijímací zkoušky nekonají, povinnou součástí je pohovor 

V přijímacím řízení bude přihláška evidována pod registračním číslem (bezpečnostním 
kódem), které uchazeč obdrží po podání přihlášky spolu s pozvánkou k povinnému pohovoru, 
který je součástí přijímacího řízení prostřednictvím e-mailové schránky zákonného zástupce 
uchazeče. Pod tímto číslem bude uchazeč veden po celou dobu přijímacího řízení. 

• Termín pohovoru:  

1. řádný termín:  29. května 2023 od 14 hodin v budově Hotelové školy 
2. náhradní termín: 30. května 2023 od 14 hodin opět v budově Hotelové školy 

 

2. Podmínky pro přijetí uchazeče 

 
a) Doložení splnění povinné školní docházky a úspěšného ukončení základního vzdělání. 

Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole při zahájení vzdělávání na střední 
škole 

b) Žádný z hlavních předmětů (matematika, český jazyk, cizí jazyk) by neměl být 
hodnocen stupněm nedostatečný, pokud ano, bude dané pololetí školou 
hodnoceno průměrem 5,0 

c) Absolvování povinného pohovoru 
d) Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti 
e) Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 

rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání 
f) Dosažení minimální hranice 15 bodů dle níže uvedených kritérií. 

 



 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice        IČ: 00555878                  tel.: +420 417 538 733             e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8                              RED-IZO: 600170675    mobil: +420 778 701 259          web: www.sostp.cz  

3. Kritéria přijímacího řízení 

 
a) Hodnocení na vysvědčení z prvního pololetí 9. třídy a z druhého pololetí 8. třídy 

(případně odpovídající ročníky osmiletého gymnázia), vyjádřené studijním průměrem 

– Žádný z hlavních předmětů (matematika, český jazyk, cizí jazyk) by neměl být 
hodnocen stupněm nedostatečný, pokud ano, bude dané pololetí školou 
hodnoceno průměrem 5,0. 

– Pokud uchazeč hodnocené pololetí neabsolvoval, bude dané pololetí školou 
hodnoceno průměrem 5,0 

b) Výsledný prospěch se vypočítá jako aritmetický průměr z průměrného prospěchu na 
daných dvou vysvědčeních (zaokrouhlení dle pravidel zaokrouhlování) a převede na 
bodové hodnocení, dle níže uvedených pravidel 

– Bodové hodnocení výsledného prospěchu: 

o Průměr do 1,50     50 bodů 

o Průměr od 1,51 do 2,00  40 bodů 

o Průměr od 2,01 do 2,50  30 bodů 

o Průměr od 2,51 do 3,00  20 bodů 

o Průměr od 3,01 do 3,50  10 bodů 

o Průměr od 3,51 do 5,00    0 bodů 

c) Povinnou součástí přijímacího řízení je pohovor s uchazečem. Pohovor bude 
bodově ohodnocen, uchazeč může získat maximálně 50 bodů. 

d) Bodové ohodnocení dle bodu b) a c) se sčítají, uchazeč může získat maximum 100 
bodů, minimální nutná hranice pro přijetí je 15 bodů. 

e) Dle získaných bodů bude stanoveno pořadí uchazečů od uchazeče s nejvyšším 
počtem získaných bodů po uchazeče s nejnižším počtem získaných bodů. 

f) Při rovnosti bodů rozhoduje o konečném pořadí lepší výsledný prospěch. 

 

4. Obecné informace 

 
1. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje 

jejich pořadí podle hodnocení dle bodu 3 (Kritéria přijímacího řízení). 

 

2. Výsledky přijímacího řízení budou vyvěšeny na úřední desce a webových stránkách 
školy nejdříve dne 31. května 2023. Tím se rozhodnutí o přijetí považuje za doručené. 
Nepřijatým žákům bude rozhodnutí odesláno poštou. Rozhodnutí o nepřijetí ke 
vzdělávání, které nelze adresátu doručit, se ukládá po dobu 10 dnů ode dne, kdy bylo 
k vyzvednutí připraveno. Pak je považováno za doručené. 

 



 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice        IČ: 00555878                  tel.: +420 417 538 733             e-mail: info@sostp.cz 
ID datové schránky: j5juyr8                              RED-IZO: 600170675    mobil: +420 778 701 259          web: www.sostp.cz  

3. Uchazeč, který byl přijat ke vzdělávání (je na seznamu přijatých uchazečů), musí svůj 
úmysl vzdělávat se na naší škole potvrdit odevzdáním zápisového lístku 
v sekretariátu školy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl výsledek 
přijímacího řízení zveřejněn. 

 

4. V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují uzpůsobení 
podmínek přijímacího řízení, je nutné k přihlášce přiložit doporučení školského 
poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 
pedagogického centra) obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího 
řízení. 

 
5. U uchazeče s cizím nebo českým státním občanstvím, který získal předchozí vzdělání 

ve škole mimo území ČR se ověřuje způsobilost vzdělávat se v českém jazyce formou 
rozhovoru. 
 

a. Povinný rozhovor s uchazečem bude možné vést v jazyce anglickém, 
německém nebo ukrajinském. 

 
6. Odvolání proti rozhodnutí ředitele o výsledku přijímacího řízení lze podat 

do  3  pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 
 

7. Nahlédnutí do spisu a právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí v souladu 
s § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, má uchazeč (zákonný 
zástupce nezlet. uchazeče) právo nahlédnout do spisu týkajícího se správního řízení a 
podle § 36 téhož zákona má právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 
S  podklady pro vydání rozhodnutí se mohou uchazeči seznámit nahlédnutím do spisu 
30. května 2023 v době od 15.00 hod. do 16. 00 hod. v sekretariátu školy. 

 
8. Další kolo přijímacího řízení vypíše ředitel školy, pokud nebude naplněn předpokládaný 

stav žáků. 

 
 
 
 
 
Teplice 16. května 2023 
 
 _________________________ 
 Mgr. Jiří Nekuda 
 ředitel školy 


		2023-05-16T06:46:47+0200
	Mgr. Jiří Nekuda




